1

证券代码：603768     证券简称：常青股份    公告编号：2022-037

合肥常青机械股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：合肥常青机械股份有限公司（以下简称“公

司”）在安徽省合肥市巢湖市投资设立全资子公司合肥常捷汽车部件

有限公司（以下简称“合肥常捷”），并于近日取得了市场监督管理局

核发的营业执照。

 投资金额：注册资本 3,000万元整

 相关风险提示

1、子公司成立后受宏观经济、行业环境、市场竞争、经营管理

等因素的影响，未来经营状况和收益存在不确定性的风险。

2、本次对外投资短期内不会对公司经营业绩构成实质的影响，

预计对公司 2022年度经营业绩也不会构成重大影响。

一、对外投资情况概述

近日，合肥常青机械股份有限公司（以下简称“公司”）利用自

有资金，在安徽省合肥市巢湖市设立全资子公司合肥常捷汽车部件有

限公司，该子公司已经完成工商注册登记并取得了营业执照。

根据《公司章程》的规定，本次对外投资事项无需提交公司董事

会、股东大会审议。

2

本次对外投资事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

 二、全资子公司基本情况

1、名称：合肥常捷汽车部件有限公司

2、统一社会信用代码：91340181MA8PJ4XM96

3、住所：安徽省合肥市巢湖市夏阁镇夏阁河路与试刀山路交叉

口东北侧

4、法定代表人：吴应宏

5、注册资本：叁仟万圆整

6、公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

 7、公司经营范围：一般项目：汽车零部件及配件制造；汽车零

部件研发；汽车零配件批发；汽车零配件零售；模具制造；模具销售；

钢压延加工；有色金属铸造；机械设备租赁；非居住房地产租赁；普

通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）（除许可业

务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）

三、本次对外投资对公司的影响

本次对外投资使用自有资金，不会对公司正常的运营资金产生影

响。若未来项目顺利实施则能进一步增强和提升公司的盈利能力。

四、本次对外投资可能面对的风险

1、子公司成立后受宏观经济、行业环境、市场竞争、经营管理

等因素的影响，未来经营状况和收益存在不确定性的风险。

2、本次对外投资短期内不会对公司经营业绩构成实质的影响，

预计对公司 2022 年度经营业绩也不会构成重大影响。

3

公司将严格按照《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易所股

票上市规则》等相关法律、法规、规范性文件和上海证券交易所的相

关规定，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                              合肥常青机械股份有限公司

                                      董事会

                                    2022年 10月 9日